LEI MUNICIPAL Nº 2.310, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a declaração de utilidade pública
da Associação Recreativa e Cultural Bloco
Carnavalesco Pé na Cova.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do

Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 41,

§2°, da Lei Orgânica Municipal c/c o artigo 246, Parágrafo único, do Regimento Interno, FAZ

SABER que o Plenário aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública a Associação Recreativa e Cultural

Bloco Carnavalesco Pé na Cova, fundada em 23 de novembro de 2009, com sede e foro nesta

urbe, na Rua Bernardo Joaquim Dias, nº 562, Benfica, CEP. 12.140-000, do Estado de São Paulo,

é uma ASSOCIAÇÃO de direito privado, constituída por tempo indeterminado, sem fins

econômicos, de caráter organizacional, filantrópico, assistencial, promocional, recreativo e

educacional, sem cunho partidário de classe social, nacionalidade, sexo, etnia, ou crença

religiosa, conforme art. 54, I, do código Civil.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Luiz do Paraitinga, 14 de agosto de 2023.

Arildo Lenzi da Fonseca Junior
Presidente da Câmara Municipal

*Texto publicado aos 14 dias de agosto do ano de 2023 no órgão oficial do Município, nos termos do Regimento
Interno e Lei Orgânica Municipal, bem como nos quadros de avisos da Câmara Municipal.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: B
E

K
V

D
-T

P
E

Q
M

-S
X

E
B

B
-H

P
V

E
U

-6
V

S
79

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Y
X

I7
Q

-U
E

D
G

5-
D

C
K

R
P

-1
0W

G
D

-A
7A

R
L

  MANIFESTO DO DOCUMENTO

  Lei Ordinária

Protocolo Nº: 1902 Protocolo Data: 14/08/2023
Documento Nº: 79/2023 Processo Nº:  SN

Gerado por Carlos Eduardo Silva na repartição Secretaria dia 14/08/2023 às 11:53

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

BEKVD-TPEQM-SXEBB-HPVEU-6VS79

Para confirmar a autenticidade acesse https://sp-saoluizdoparaitinga-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Arildo Lenzi da Fonseca
Junior

Data 14/08/2023 14:11
CPF/CNPJ 359.XXX.XXX-52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

p-
sa

ol
ui

zd
op

ar
ai

tin
ga

-c
am

ar
a.

si
st

em
al

eg
is

la
tiv

o.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: Y
X

I7
Q

-U
E

D
G

5-
D

C
K

R
P

-1
0W

G
D

-A
7A

R
L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org